PORTARIA nº 680 de 12/08/2019

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº

534 de 09/07/2019, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve tornar público e HOMOLOGAR a
relação dos classificados no Processo Seletivo Simplificado nº  017/2019, para atuar nas

unidades pertencentes à Secretaria de Estado da Saúde, na cidade de Joinville, conforme
distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital:

2.1.1 HOSPITAL REGIONAL HANS DIETER SCHMIDT

Função: ENFERMEIRO - Com especialização em Enfermagem Cardiovascular

Classificação Nome Nascimento  Pontos

1º
JANAÍNA
FREITAS

KÖGLER

12/08/1985 5,5

Função: MÉDICO - Cirurgia Geral para atuar na Emergência

Classificação Nome Nascimento  Pontos

1º
RODOLFO
FOLCHINI
GOMES

10/11/1986 5,0

2º
MATEUS
BUENO
BUENO

08/06/1982 4,5

3º
THIAGO
FILIPE
JOSINO

31/12/1985 4,5

4º

SAMIR
SMAKA
IVANOSKI

JUNIOR

04/01/1983 3,5

5º

MARIANA

MOREIRA
MORAES

29/05/1988 3,0

6º

FELIPE

FERREIRA
BERNARDI

06/05/1988 2,0

7º

OSMAR

NUNES DA
SILVA
D`ABADIA

02/12/1983 1,0

8º
MAIRIS
GUINDANI

27/05/1994 1,0

9º

ALEXANDRE

GOULARTE
DA SILVA

28/12/1989 0,0

Função: MÉDICO - Com especialização em Cirurgia Plástica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
FERNANDO
SANFELICE
ANDRE

03/11/1964 5,5

2º
BRUNA
JACOBOWSKI

06/11/1985 1,0

Função: MÉDICO - Clínico Geral para atuar como Regulador

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
SILVANA
MITIE
NISHIMURA

03/03/1970 7,0

2º
ARACELLI
TAVARES
FREIRE

06/04/1982 6,0

3º
EDUARDO
LEITE
KROPIWIEC

24/04/1960 5,5

4º

SIMARA
BORGES

LLIVI IBANEZ
VELASCO

02/12/1982 5,0

5º CARLOS 09/08/1960 4,5

WILLIAM

GOMES
DELFIM

6º

FERNANDO

QUEVEDO DE
BARROS

28/11/1967 4,5

7º

MARIA

TERESA DE
OLIVEIRA
VARELA

23/11/1985 4,0

8º
LA HORE
TEJADA

SCHUSTER

28/11/1970 3,5

9º
KELLY
NOVAES DA

ROCHA

15/08/1980 3,5

10º
ALINE
MONTEIRO

JAIR

08/02/1980 3,0

11º
JULIANA
EVANI SOUZA

BLOCK

24/09/1984 2,5

12º

MATHEUS
RENNÓ

FAGUNDES
CUNHA

06/03/1992 1,0

Função: MÉDICO - Com especialização em Ginecologia e Obstetrícia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

ARNALDO
CARDOSO
DOS SANTOS

JUNIOR

23/11/1982 5,5

Função: MÉDICO - Com especialização em Radiologia e Imagem

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

DIEGO

ROSSEMAN
VIEIRA

28/11/1986 1,0

Função: MÉDICO - Com especialização em Urologia
NÃO HOUVE INSCRITOS

2.1.1 MATERNIDADE DARCY VARGAS

Função: ENFERMEIRO - Com especialização em Neonatologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

IRIANA
AUGUSTA

DOS PASSOS
TOMCZYK

11/04/1983 2,5

2º
RAFAEL
FALAVIGNA

09/04/1991 1,0

Função: MÉDICO - Com especialização em Pediatria com área de atuação em
Neurologia Pediátrica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
MARINO
MILOCA
RODRIGUES

13/06/1987 2,0

Função: MÉDICO - Com especialização em Pediatria

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

ANA
CAROLINA

BARROS
LEITE
MANJABOSCO

24/03/1984 7,0

2º

MARIA DE
FATIMA
GARCIA

PINETTI

05/10/1967 5,5

3º
ROBSON
MARCELO DE

27/11/1975 5,5

OLIVEIRA

4º
LEANDRO
MARCELO
SPINELLI

09/02/1977 5,5

5º

AMANDA
BUDANT
KLIEMANN

MARQUES

10/03/1984 5,5

6º
RENATA DE

MELO FERST
05/06/1986 4,5

7º

CRISTINA
KLEIN

KEUNECKE
GARCIA

26/08/1984 4,0

8º

CAROLINA

ELISA FROLDI
VIEIRA

12/10/1991 4,0

9º

CAROLINE

FELTRIN DE
OLIVEIRA

06/06/1986 3,5

10º

GISELE

PERONDI
LEICHTWEIS

24/07/1987 3,5

11º

LETICIA
JANICE
BERTELLI

SENDERSKI

07/10/1988 2,0

12º

LUCIANA
APARECIDA

CRUZ DE
SIQUEIRA
PEGAS

16/01/1990 2,00

13º

CYNTHIA
KONESKI
IRUSTA

MENDEZ

20/02/1989 1,0

VANDERLEI VANDERLINO VIDAL

Superintendente de Gestão Administrativa